
NL

ISSN 1725-2598

L 102

Besluiten waarvan de titels mager zijn gedrukt, zijn besluiten van dagelijks beheer die in het kader van het landbouwbeleid zijn
genomen en die in het algemeen een beperkte geldigheidsduur hebben.
Besluiten waarvan de titels vet zijn gedrukt en die worden voorafgegaan door een sterretje, zijn alle andere besluiten.

Publicatieblad
van de Europese Unie

Inhoud I Besluiten waarvan de publicatie voorwaarde is voor de toepassing

......

II Besluiten waarvan de publicatie niet voorwaarde is voor de toepassing

EUROPESE ECONOMISCHE RUIMTE

Gemengd Comité van de EER

★ Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 139/2004 van 29 oktober 2004 tot wijziging van
bijlage I (Veterinaire en fytosanitaire aangelegenheden) bij de EER-overeenkomst . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

★ Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 140/2004 van 29 oktober 2004 tot wijziging van
bijlage I (Veterinaire en fytosanitaire aangelegenheden) bij de EER-overeenkomst . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

★ Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 141/2004 van 29 oktober 2004 tot wijziging van
bijlage I (Veterinaire en fytosanitaire aangelegenheden) bij de EER-overeenkomst . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

★ Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 142/2004 van 29 oktober 2004 tot wijziging van
bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de EER-overeenkomst . 8

★ Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 143/2004 van 29 oktober 2004 tot wijziging van
bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de EER-overeenkomst . 10

★ Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 144/2004 van 29 oktober 2004 tot wijziging van
bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de EER-overeenkomst . 13

★ Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 145/2004 van 29 oktober 2004 tot wijziging van
bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de EER-overeenkomst . 15

★ Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 146/2004 van 29 oktober 2004 tot wijziging van
bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de EER-overeenkomst . 17

★ Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 147/2004 van 29 oktober 2004 tot wijziging van
bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de EER-overeenkomst . 19

★ Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 148/2004 van 29 oktober 2004 tot wijziging van
bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de EER-overeenkomst . 21

★ Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 149/2004 van 29 oktober 2004 tot wijziging van
bijlage IX (Financiële diensten) bij de EER-overeenkomst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23

Uitgave
in de Nederlandse taal Wetgeving

48e jaargang

21 april 2005

(Vervolg z.o.z.)2



★ Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 150/2004 van 29 oktober 2004 tot wijziging van
bijlage XIII (Vervoer) bij de EER-overeenkomst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25

★ Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 151/2004 van 29 oktober 2004 tot wijziging van
bijlage XIII (Vervoer) bij de EER-overeenkomst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27

★ Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 152/2004 van 29 oktober 2004 tot wijziging van
bijlage XIII (Vervoer) bij de EER-overeenkomst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29

★ Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 153/2004 van 29 oktober 2004 tot wijziging van
bijlage XIII (Vervoer) bij de EER-overeenkomst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31

★ Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 154/2004 van 29 oktober 2004 tot wijziging van
bijlage XIII (Vervoer) bij de EER-overeenkomst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33

★ Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 155/2004 van 29 oktober 2004 tot wijziging van
bijlage XIII (Vervoer) bij de EER-overeenkomst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35

★ Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 156/2004 van 29 oktober 2004 tot wijziging van
bijlage XIII (Vervoer) bij de EER-overeenkomst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37

★ Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 157/2004 van 29 oktober 2004 tot wijziging van
bijlage XIII (Vervoer) bij de EER-overeenkomst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39

★ Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 158/2004 van 29 oktober 2004 tot wijziging van
bijlage XIII (Vervoer) bij de EER-overeenkomst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41

★ Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 159/2004 van 29 oktober 2004 tot wijziging van
bijlage XXI (Statistiek) bij de EER-overeenkomst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43

★ Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 160/2004 van 29 oktober 2004 tot wijziging van
Protocol nr. 31 (Samenwerking op specifieke gebieden buiten de vier vrijheden) bij de EER-
overeenkomst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45

★ Bericht aan de lezers (zie bladrijde 3 van de omslag)

Inhoud (vervolg)

NL



II

(Besluiten waarvan de publicatie niet voorwaarde is voor de toepassing)

EUROPESE ECONOMISCHE RUIMTE

GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 139/2004

van 29 oktober 2004

tot wijziging van bijlage I (Veterinaire en fytosanitaire aangelegenheden) bij
de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot
aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeen-
komst” genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage I bij de overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 96/2004 van het Gemengd Comité van de
EER van 9 juli 2004 (1).

(2) Verordening (EG) nr. 277/2004 van de Commissie van 17 februari 2004 tot verlening van een
vergunning zonder tijdsbeperking voor een toevoegingsmiddel in de diervoeding (2) moet in de
Overeenkomst worden opgenomen.

(3) Verordening (EG) nr. 278/2004 van de Commissie van 17 februari 2004 tot verlening van de
voorlopige vergunning voor een nieuwe toepassing van een al toegelaten toevoegingsmiddel in de
diervoeding (3) moet in de Overeenkomst worden opgenomen.

(4) Beschikking nr. 2004/217/EG van 1 maart 2004 tot goedkeuring van een lijst van materialen
waarvan het verkeer en het gebruik in de diervoeding is verboden (4), moet in de Overeenkomst
worden opgenomen.

(5) Verordening (EG) nr. 490/2004 van de Commissie van 16 maart 2004 tot verlening van de
voorlopige vergunning voor een nieuwe toepassing van een al toegelaten toevoegingsmiddel in de
diervoeding (Saccharomyces cerevisiae) (5) moet in de Overeenkomst worden opgenomen.

21.4.2005 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 102/1

(1) PB L 376 van 23.12.2004, blz. 17.
(2) PB L 47 van 18.2.2004, blz. 20.
(3) PB L 47 van 18.2.2004, blz. 22.
(4) PB L 67 van 5.3.2004, blz. 31.
(5) PB L 79 van 17.3.2004, blz. 23.



(6) Beschikking 2004/217/EG trekt Beschikking 91/516/EEG van de Commissie in (1) die in de
overeenkomst is opgenomen en derhalve uit de Overeenkomst dient te worden geschrapt,

BESLUIT:

Artikel 1

Hoofdstuk II van bijlage I bij de Overeenkomst wordt als volgt gewijzigd:

1. Het volgende punt wordt ingevoerd na punt 14a (Richtlijn 96/25/EG van de Raad):

„14b. 32004 D 0217: Beschikking van de Commissie 2004/217/EG van 1 maart 2004 tot
goedkeuring van een lijst van materialen waarvan het verkeer en het gebruik in de diervoeding
is verboden (PB L 67 van 5.3.2004, blz. 31).”.

2. De volgende punten worden ingvoegd na punt 1zj (Verordening (EG) nr. 2154/2003):

„1zk. 32004 R 0277: Verordening (EG) nr. 277/2004 van de Commissie van 17 februari van 2004
tot verlening van een vergunning zonder tijdsbeperking voor een toevoegingsmiddel in de
diervoeding (PB L 47 van 18.2.2004, blz. 20).

1zl. 32004 R 0278: Verordening (EG) van de Commissie nr. 278/2004 van 17 februari 2004 tot
verlening van de voorlopige vergunning voor een nieuwe toepassing van een al toegelaten
toevoegingsmiddel in de diervoeding (PB L 47 van 18.2.2004, blz. 22).

1zm. 32004 R 0490: Verordening (EG) nr. 490/2004 van 16 maart 2004 tot verlening van de
voorlopige vergunning voor een nieuwe toepassing van een al toegelaten toevoegingsmiddel in
de diervoeding (Saccharomyces cerevisiae) (PB L 79 van 17.3.2004, blz. 23).”.

3. De tekst van punt 6 (Beschikking 91/516/EEG van de Commissie) wordt geschrapt.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten in de
IJslandse en Noorse taal van de Verordeningen (EG) nrs. 277/2004, 278/2004, 490/2004 en Beschikking
nr. 2004/217/EG zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 30 oktober 2004 op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1 van de
Overeenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER (*) hebben plaatsgevonden.

L 102/2 NL Publicatieblad van de Europese Unie 21.4.2005

(1) PB L 281 van 9.10.1991, blz. 23.
(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.



Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 29 oktober 2004.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter

Kjartan JÓHANNSSON

21.4.2005 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 102/3



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 140/2004

van 29 oktober 2004

tot wijziging van bijlage I (Veterinaire en fytosanitaire aangelegenheden) bij
de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, zoals gewijzigd bij het Protocol
tot aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de
Overeenkomst” genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage I bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 96/2004 van het Gemengd Comité van
de EER van 9 juli 2004 (1).

(2) Verordening (EG) nr. 879/2004 van de Commissie van 29 april 2004 tot verlening van een
voorlopige vergunning voor een nieuwe toepassing van een al toegelaten toevoegingsmiddel in de
diervoeding (Saccharomyces cerevisiae) (2), zoals gerectificeerd in PB L 180 van 15.5.2004, blz. 30,
dient in de Overeenkomst te worden opgenomen.

(3) Verordening (EG) nr. 880/2004 van de Commissie van 29 april 2004 tot verlening van een
vergunning zonder tijdsbeperking voor het gebruik van bèta-caroteen en canthaxanthine als
toevoegingsmiddelen in de diervoeding van de groep „Kleurstoffen met inbegrip van pigmenten” (3)
dient in de Overeenkomst te worden opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

Na punt 1zm (Verordening (EG) nr. 490/2004 van de Commissie) van hoofdstuk II van bijlage I bij de
Overeenkomst worden de volgende punten ingevoegd:

”1zn. 32004 R 0879: Verordening (EG) nr. 879/2004 van de Commissie van 29 april 2004 tot verlening
van een voorlopige vergunning voor een nieuwe toepassing van een al toegelaten toevoegings-
middel in de diervoeding (Saccharomyces cerevisiae) (PB L 162 van 30.4.2004, blz. 65), zoals
gerectificeerd in PB L 180 van 15.5.2004, blz. 30.

1zo. 32004 R 0880: Verordening (EG) nr. 880/2004 van de Commissie van 29 april 2004 tot verlening
van een vergunning zonder tijdsbeperking voor het gebruik van bèta-caroteen en canthaxanthine als
toevoegingsmiddelen in de diervoeding van de groep „Kleurstoffen met inbegrip van pigmenten” (PB
L 162 van 30.4.2004, blz. 68).”.

L 102/4 NL Publicatieblad van de Europese Unie 21.4.2005

(1) PB L 376 van 23.12.2004, blz. 17.
(2) PB L 162 van 30.4.2004, blz. 65.
(3) PB L 162 van 30.4.2004, blz. 68.



Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten in de
IJslandse en de Noorse taal van Verordening (EG) nr. 879/2004, zoals gerectificeerd in PB L 180 van
15.5.2004, blz. 30, en Verordening (EEG) nr. 880/2004 zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 30 oktober 2004, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de
Overeenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER (*) hebben plaatsgevonden.

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 29 oktober 2004.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter

Kjartan JÓHANNSSON

21.4.2005 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 102/5

(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 141/2004

van 29 oktober 2004

tot wijziging van bijlage I (Veterinaire en fytosanitaire aangelegenheden) bij
de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, zoals gewijzigd bij het Protocol
tot aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de
Overeenkomst” genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage I bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 121/2004 van het Gemengd Comité van
de EER van 24 september 2004 (1).

(2) Beschikking 2004/130/EG van de Commissie van 30 januari 2004 betreffende het tijdelijk in de
handel brengen van bepaald zaaizaad van de soort Vicia faba L. dat niet aan de eisen van Richtlijn
66/401/EEG van de Raad voldoet (2), dient in de Overeenkomst te worden opgenomen.

(3) Beschikking 2004/164/EG van de Commissie van 19 februari 2004 tot wijziging van Beschikking
2004/130/EG betreffende het tijdelijk in de handel brengen van bepaald zaaizaad van de soort Vicia
faba L. dat niet aan de eisen van Richtlijn 66/401/EEG van de Raad voldoet (3) dient in de
Overeenkomst te worden opgenomen.

(4) Beschikking 2004/297/EG van de Commissie van 29 maart 2004 waarbij Tsjechië, Estland,
Litouwen, Hongarije, Polen en Slowakije worden gemachtigd de toepassing van enkele bepalingen
van de Richtlijnen 2002/53/EG en 2002/55/EG van de Raad wat betreft het in de handel brengen
van bepaalde rassen zaaizaad uit te stellen (4) dient in de Overeenkomst te worden opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

Na punt 32 (Beschikking 2004/329/EG van de Commissie) in deel 2 van hoofdstuk III van bijlage I bij de
Overeenkomst worden de volgende punten ingevoegd:

„33. 32004 D 0130: Beschikking 2004/130/EG van de Commissie van 30 januari 2004 betreffende het
tijdelijk in de handel brengen van bepaald zaaizaad van de soort Vicia faba L. dat niet aan de eisen
van Richtlijn 66/401/EEG van de Raad voldoet (PB L 37 van 10.2.2004, blz. 32), zoals gewijzigd bij:

— 32004 D 0164: Beschikking 2004/164/EG van de Commissie van 19 februari 2004 (PB L 52
van 21.2.2004, blz. 77).

L 102/6 NL Publicatieblad van de Europese Unie 21.4.2005

(1) PB L 64 van 10.3.2005, blz. 15.
(2) PB L 37 van 10.2.2004, blz. 32.
(3) PB L 52 van 21.2.2004, blz. 77.
(4) PB L 97 van 1.4.2004, blz. 66.



34. 32004 D 0297: Beschikking 2004/297/EG van de Commissie van 29 maart 2004 waarbij Tsjechië,
Estland, Litouwen, Hongarije, Polen en Slowakije worden gemachtigd de toepassing van enkele
bepalingen van de Richtlijnen 2002/53/EG en 2002/55/EG van de Raad wat betreft het in de handel
brengen van bepaalde rassen zaaizaad uit te stellen (PB L 97 van 1.4.2004, blz. 66).”.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten in de
IJslandse en de Noorse taal van Beschikkingen 2004/130/EG, 2004/164/EG en 2004/297/EG zijn
authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 30 oktober 2004, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de
Overeenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER (*) hebben plaatsgevonden.

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 29 oktober 2004.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter

Kjartan JÓHANNSSON

21.4.2005 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 102/7

(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 142/2004

van 29 oktober 2004

tot wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij
de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, zoals gewijzigd bij het Protocol
tot aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de
Overeenkomst” genoemd, met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage II bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 122/2004 van het Gemengd Comité van
de EER van 24 september 2004 (1).

(2) Richtlijn 2004/3/EG van het Europees Parlement en de Raad van 11 februari 2004 tot wijziging van
de Richtlijnen 70/156/EEG en 80/1268/EEG van de Raad wat betreft de meting van de emissie van
kooldioxide en het brandstofverbruik van voertuigen van categorie N1 (2) dient in de Overeenkomst
te worden opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

Aan de punten 1 (Richtlijn 70/156/EEG van de Raad) en 42 (Richtlijn 80/1268/EEG van de Raad) van
hoofdstuk I van bijlage II bij de Overeenkomst wordt het volgende streepje toegevoegd:

„— 32004 L 0003: Richtlijn 2004/3/EG van het Europees Parlement en de Raad van 11 februari 2004
(PB L 49 van 19.2.2004, blz. 36).”.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten in de
IJslandse en de Noorse taal van Richtlijn 2004/3/EG zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 30 oktober 2004, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de
Overeenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER (*) hebben plaatsgevonden.

L 102/8 NL Publicatieblad van de Europese Unie 21.4.2005

(1) PB L 64 van 10.3.2005, blz. 18
(2) PB L 49 van 19.2.2004, blz. 36.
(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.



Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 29 oktober 2004.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter

Kjartan JÓHANNSSON

21.4.2005 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 102/9



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 143/2004

van 29 oktober 2004

tot wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij
de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, zoals gewijzigd bij het Protocol
tot aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de
Overeenkomst” genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage II bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 125/2004 van het Gemengd Comité van
de EER van 24 september 2004 (1).

(2) Richtlijn 2004/43/EG van de Commissie van 13 april 2004 tot wijziging van Richtlijn 98/53/EG en
Richtlijn 2002/26/EG wat de bemonsteringswijzen en analysemethoden betreft voor de officiële
controle op de gehalten aan aflatoxine en ochratoxine A in levensmiddelen voor zuigelingen en
peuters (2) dient in de Overeenkomst te worden opgenomen.

(3) Richtlijn 2004/44/EG van de Commissie van 13 april 2004 tot wijziging van Richtlijn 2002/69/EG
tot vaststelling van bemonsteringswijzen en analysemethoden voor de officiële controle op dioxinen
en de gehaltebepaling van dioxineachtige PCB's in levensmiddelen (3) dient in de Overeenkomst te
worden opgenomen.

(4) Richtlijn 2004/45/EG van de Commissie van 16 april 2004 tot wijziging van Richtlijn 96/77/EG tot
vaststelling van specifieke zuiverheidseisen voor levensmiddelenadditieven met uitzondering van
kleurstoffen en zoetstoffen (4) dient in de Overeenkomst te worden opgenomen.

(5) Richtlijn 2004/47/EG van de Commissie van 16 april 2004 tot wijziging van Richtlijn 95/45/EG wat
betreft gemengde carotenen (E 160a (i)) en bèta-caroteen (E 160a (ii)) (5) dient in de Overeenkomst te
worden opgenomen.

(6) Beschikking 2004/357/EG van de Commissie van 7 april 2004 tot wijziging van Beschikking
1999/217/EG wat het repertorium van aromastoffen (6) dient in de Overeenkomst te worden
opgenomen.

(7) Richtlijn 2004/46/EG van de Commissie van 16 april 2004 tot wijziging van Richtlijn 95/31/EG wat
E 955 sucralose en E 962 zout van aspartaam-acesulfaam betreft (7), dient in de Overeenkomst te
worden opgenomen.

L 102/10 NL Publicatieblad van de Europese Unie 21.4.2005

(1) PB L 64 van 10.3.2005, blz. 47.
(2) PB L 113 van 20.4.2004, blz. 14.
(3) PB L 113 van 20.4.2004, blz. 17.
(4) PB L 113 van 20.4.2004, blz. 19.
(5) PB L 113 van 20.4.2004, blz. 24.
(6) PB L 113 van 20.4.2004, blz. 28.
(7) PB L 114 van 21.4.2004, blz. 15.



(8) Richtlijn 2004/59/EG van de Commissie van 23 april 2004 tot wijziging van Richtlijn 90/642/EEG
van de Raad wat de daarin vastgestelde maximumgehalten voor broompropylaatresiduen betreft (1)
dient in de Overeenkomst te worden opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

Hoofdstuk XII van bijlage II bij de Overeenkomst wordt gewijzigd zoals aangegeven in de bijlage bij dit
besluit.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten in de
IJslandse en de Noorse taal van Richtlijnen 2004/43/EG, 2004/44/EG, 2004/45/EG, 2004/46/EG,
2004/47/EG en 2004/59/EG en Beschikking 2004/357/EG zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 30 oktober 2004, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de
Overeenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER (*) hebben plaatsgevonden.

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 29 oktober 2004.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter

Kjartan JÓHANNSSON

21.4.2005 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 102/11

(1) PB L 120 van 24.4.2004, blz. 30.
(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.



BIJLAGE

bij Besluit nr. 143/2004 van het Gemengd Comité van de EER

Hoofdstuk XII van bijlage II bij de Overeenkomst wordt als volgt gewijzigd:

1. Aan punt 46a (Richtlijn 95/31/EG van de Commissie) wordt het volgende streepje toegevoegd:

„— 32004 L 0046: Richtlijn 2004/46/EG van de Commissie van 16 april 2004 (PB L 114 van 21.4.2004,
blz. 15).”.

2. Aan punt 46b (Richtlijn 95/45/EG van de Commissie) wordt het volgende streepje toegevoegd:

„— 32004 L 0047: Richtlijn 2004/47/EG van de Commissie van 16 april 2004 (PB L 113 van 20.4.2004,
blz. 24).”.

3. Aan punt 54 (Richtlijn 90/642/EEG van de Raad) wordt het volgende streepje toegevoegd:

„— 32004 L 0059: Richtlijn 2004/59/EG van de Commissie van 23 april 2004 (PB L 120 van 24.4.2004,
blz. 30).”.

4. Aan punt 54s (Richtlijn 98/53/EG van de Commissie) wordt het volgende streepje toegevoegd:

„— 32004 L 0043: Richtlijn 2004/43/EG van de Commissie van 13 april 2004 (PB L 113 van 20.4.2004,
blz. 14).”.

5. Aan punt 54v (Beschikking 1999/217/EG van de Commissie) wordt het volgende streepje toegevoegd:

„— 32004 D 0357: Beschikking 2004/357/EG van de Commissie van 7 april 2004 (PB L 113 van 20.4.2004,
blz. 28).”.

6. Aan punt 54zf (Richtlijn 96/77/EG van de Commissie) wordt het volgende streepje toegevoegd:

„— 32004 L 0045: Richtlijn 2004/45/EG van de Commissie van 16 april 2004 (PB L 113 van 20.4.2004,
blz. 19).”.

7. Aan punt 54zx (Richtlijn 2002/26/EG van de Commissie) wordt het volgende toegevoegd:

„zoals gewijzigd bij:

— 32004 L 0043: Richtlijn 2004/43/EG van de Commissie van 13 april 2004 (PB L 113 van 20.4.2004,
blz. 14).”.

8. Aan punt 54zzc (Richtlijn 2002/69/EG van de Commissie) wordt het volgende toegevoegd:

„zoals gewijzigd bij:

— 32004 L 0044: Richtlijn 2004/44/EG van de Commissie van 13 april 2004 (PB L 113 van 20.4.2004,
blz. 17).”.

L 102/12 NL Publicatieblad van de Europese Unie 21.4.2005



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 144/2004

van 29 oktober 2004

tot wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij
de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, zoals gewijzigd bij het Protocol
tot aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de
Overeenkomst” genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage II bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 125/2004 van het Gemengd Comité van
de EER van 24 september 2004 (1).

(2) Verordening (EG) nr. 1425/2003 van de Commissie van 11 augustus 2003 tot wijziging van
Verordening (EG) nr. 466/2001 wat betreft patuline (2) dient in de Overeenkomst te worden
opgenomen.

(3) Verordening (EG) nr. 455/2004 van de Commissie van 11 maart 2004 tot wijziging van Verordening
(EG) nr. 466/2001 wat betreft patuline (3) dient in de Overeenkomst te worden opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

Aan punt 54zn (Verordening (EG) nr. 466/2001 van de Commissie) van hoofdstuk XII van bijlage II bij de
Overeenkomst worden de volgende streepjes toegevoegd:

„— 32003 R 1425: Verordening (EG) nr. 1425/2003 van de Commissie van 11 augustus 2003 (PB
L 203 van 12.8.2003, blz. 1);

— 32004 R 0455: Verordening (EG) nr. 455/2004 van de Commissie van 11 maart 2004 (PB L 74 van
12.3.2004, blz. 11).”.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten in de
IJslandse en de Noorse taal van Verordeningen (EG) nr. 1425/2003 en (EG) nr. 455/2004 zijn authentiek.

21.4.2005 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 102/13

(1) PB L 64 van 10.3.2005, blz. 47.
(2) PB L 203 van 12.8.2003, blz. 1.
(3) PB L 74 van 12.3.2004, blz. 11.



Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 30 oktober 2004, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de
Overeenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER (*) hebben plaatsgevonden

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 29 oktober 2004.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter

Kjartan JÓHANNSSON

L 102/14 NL Publicatieblad van de Europese Unie 21.4.2005

(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 145/2004

van 29 oktober 2004

tot wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij
de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, zoals gewijzigd bij het Protocol
tot aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de
Overeenkomst” genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage II bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 126/2004 van het Gemengd Comité van
de EER van 24 september 2004 (1).

(2) Verordening (EG) nr. 324/2004 van de Commissie van 25 februari 2004 tot wijziging van bijlage I
bij Verordening (EEG) nr. 2377/90 van de Raad houdende een communautaire procedure tot
vaststelling van maximumwaarden voor residuen van geneesmiddelen voor diergeneeskundig
gebruik in levensmiddelen van dierlijke oorsprong (2) dient in de Overeenkomst te worden
opgenomen.

(3) Verordening (EG) nr. 546/2004 van de Commissie van 24 maart 2004 tot wijziging van de
bijlagen I, II en III van Verordening (EEG) nr. 2377/90 van de Raad houdende een communautaire
procedure tot vaststelling van maximumwaarden voor residuen van geneesmiddelen voor
diergeneeskundig gebruik in levensmiddelen van dierlijke oorsprong (3) dient in de Overeenkomst
te worden opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

Aan punt 14 (Verordening (EEG) nr. 2377/90 van de Raad) van hoofdstuk XIII van bijlage II bij de
Overeenkomst worden de volgende streepjes toegevoegd:

„— 32004 R 0324: Verordening (EG) nr. 324/2004 van de Commissie van 25 februari 2004 (PB L 58
van 26.2.2004, blz. 16);

— 32004 R 0546: Verordening (EG) nr. 546/2004 van de Commissie van 24 maart 2004 (PB L 87 van
25.3.2004, blz. 13).”.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten in de
IJslandse en de Noorse taal van Verordeningen (EG) nr. 324/2004 en (EG) nr. 546/2004 zijn authentiek.

21.4.2005 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 102/15

(1) PB L 64, 10.3.2005, blz. 49.
(2) PB L 58 van 26.2.2004, blz. 16.
(3) PB L 87 van 25.3.2004, blz. 13.



Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 30 oktober 2004, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de
Overeenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER (*) hebben plaatsgevonden.

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 29 oktober 2004.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter

Kjartan JÓHANNSSON

L 102/16 NL Publicatieblad van de Europese Unie 21.4.2005

(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 146/2004

van 29 oktober 2004

tot wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij
de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, zoals gewijzigd bij het Protocol
tot aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de
Overeenkomst” genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage II bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 126/2004 van het Gemengd Comité van
de EER van 24 september 2004 (1).

(2) Verordening (EG) nr. 1101/2004 van de Commissie van 10 juni 2004 tot wijziging van de bijlagen I
en II bij Verordening (EEG) nr. 2377/90 van de Raad houdende een communautaire procedure tot
vaststelling van maximumwaarden voor residuen van geneesmiddelen voor diergeneeskundig
gebruik in levensmiddelen van dierlijke oorsprong (2) dient in de Overeenkomst te worden
opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

Aan punt 14 (Verordening (EEG) nr. 2377/90 van de Raad) van hoofdstuk XIII van bijlage II bij de
Overeenkomst wordt het volgende streepje toegevoegd:

„— 32004 R 1101: Verordening (EG) nr. 1101/2004 van de Commissie van 10 juni 2004 (PB L 211 van
12.6.2004, blz. 3).”.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten in de
IJslandse en de Noorse taal van Verordening (EG) nr. 1101/2004 zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 30 oktober 2004, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de
Overeenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER (*) hebben plaatsgevonden.

21.4.2005 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 102/17

(1) PB L 64 van 10.3.2005, blz. 49.
(2) PB L 211 van 12.6.2004, blz. 3.
(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.



Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 29 oktober 2004.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter

Kjartan JÓHANNSSON

L 102/18 NL Publicatieblad van de Europese Unie 21.4.2005



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 147/2004

van 29 oktober 2004

tot wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij
de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, aangepast bij het Protocol tot
aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeen-
komst” genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage II bij de Overeenkomst is gewijzigd bij de Overeenkomst inzake deelname van de Tsjechische
Republiek, de Republiek Estland, de Republiek Cyprus, de Republiek Hongarije, de Republiek
Letland, de Republiek Litouwen, de Republiek Malta, de Republiek Polen, de Republiek Slovenië en
de Slowaakse Republiek aan de Europese Economische Ruimte (1), die op 14 oktober 2003 in
Luxemburg is ondertekend.

(2) Richtlijn 2004/21/EG van de Commissie van 24 februari 2004 inzake de beperking van het op de
markt brengen en van het gebruik van azokleurstoffen (dertiende aanpassing aan de technische
vooruitgang van Richtlijn 76/769/EEG van de Raad) (2) dient in de Overeenkomst te worden
opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

Aan punt 4 (Richtlijn 76/769/EEG van de Raad) van hoofdstuk XV van bijlage II bij de Overeenkomst
wordt het volgende streepje toegevoegd:

„— 32004 L 0021: Richtlijn 2004/21/EG van de Commissie van 24 februari 2004 (PB L 57 van
25.2.2004, blz. 4).”.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten van
Richtlijn 2004/21/EG in de IJslandse en de Noorse taal zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 30 oktober 2004, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de
Overeenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden (*).

21.4.2005 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 102/19

(1) PB L 130 van 29.4.2004, blz. 3.
(2) PB L 57 van 25.2.2004, blz. 4.
(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.



Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 29 oktober 2004.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter

Kjartan JÓHANNSSON

L 102/20 NL Publicatieblad van de Europese Unie 21.4.2005



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 148/2004

van 29 oktober 2004

tot wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij
de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, aangepast bij het Protocol tot
aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeen-
komst” genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage II bij de Overeenkomst is gewijzigd bij de Overeenkomst inzake deelname van de Tsjechische
Republiek, de Republiek Estland, de Republiek Cyprus, de Republiek Hongarije, de Republiek
Letland, de Republiek Litouwen, de Republiek Malta, de Republiek Polen, de Republiek Slovenië en
de Slowaakse Republiek aan de Europese Economische Ruimte (1), die op 14 oktober 2003 in
Luxemburg is ondertekend.

(2) Richtlijn 2004/20/EG van de Commissie van 2 maart 2004 tot wijziging van Richtlijn 91/414/EEG
van de Raad teneinde chloorprofam op te nemen als werkzame stof (2) dient in de Overeenkomst te
worden opgenomen.

(3) Richtlijn 2004/30/EG van de Commissie van 10 maart 2004 tot wijziging van Richtlijn 91/414/EEG
van de Raad teneinde benzoëzuur, flazasulfuron en pyraclostrobine op te nemen als werkzame
stof (3) dient in de Overeenkomst te worden opgenomen.

(4) Richtlijn 2004/58/EG van de Commissie van 23 april 2004 tot wijziging van Richtlijn 91/414/EEG
van de Raad teneinde alfa-cypermethrin, benalaxyl, bromoxynil, desmedifam, ioxynil en fenmedifam
op te nemen als werkzame stof (4) dient in de Overeenkomst te worden opgenomen.

(5) Richtlijn 2004/60/EG van de Commissie van 23 april 2004 tot wijziging van Richtlijn 91/414/EEG
van de Raad teneinde quinoxyfen op te nemen als werkzame stof (5) dient in de Overeenkomst te
worden opgenomen.

(6) Richtlijn 2004/62/EG van de Commissie van 26 april 2004 houdende wijziging van Richtlijn
91/414/EEG van de Raad teneinde mepanipyrim op te nemen als werkzame stof (6) dient in de
Overeenkomst te worden opgenomen.

(7) Richtlijn 2004/71/EG van de Commissie van 28 april 2004 tot wijziging van Richtlijn 91/414/EEG
van de Raad teneinde pseudomonas chlororaphis op te nemen als werkzame stof (7) dient in de
Overeenkomst te worden opgenomen,

21.4.2005 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 102/21

(1) PB L 130 van 29.4.2004, blz. 3.
(2) PB L 70 van 9.3.2004, blz. 32.
(3) PB L 77 van 13.3.2004, blz. 50.
(4) PB L 120 van 24.4.2004, blz. 26.
(5) PB L 120 van 24.4.2004, blz. 39.
(6) PB L 125 van 28.4.2004, blz. 38.
(7) PB L 127 van 29.4.2004, blz. 104.



BESLUIT:

Artikel 1

Aan punt 12a (Richtlijn 91/414/EG van de Raad) van hoofdstuk XV van bijlage II bij de Overeenkomst
worden de volgende streepjes toegevoegd:

„— 32004 L 0020: Richtlijn 2004/20/EG van de Commissie van 2 maart 2004 (PB L 70 van 9.3.2004,
blz. 32).

— 32004 L 0030: Richtlijn 2004/30/EG van de Commissie van 10 maart 2004 (PB L 77 van
13.3.2004, blz. 50).

— 32004 L 0058: Richtlijn 2004/58/EG van de Commissie van 23 april 2004 (PB L 120 van
24.4.2004, blz. 26).

— 32004 L 0060: Richtlijn 2004/60/EG van de Commissie van 23 april 2004 (PB L 120 van
24.4.2004, blz. 39).

— 32004 L 0062: Richtlijn 2004/62/EG van de Commissie van 26 april 2004 (PB L 125 van
28.4.2004, blz. 38).

— 32004 L 0071: Richtlijn 2004/71/EG van de Commissie van 28 april 2004 (PB L 127 van
29.4.2004, blz. 104).”.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten van de
Richtlijnen 2004/20/EG, 2004/30/EG, 2004/58/EG, 2004/60/EG, 2004/62/EG en 2004/71/EG in de
IJslandse en de Noorse taal zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 30 oktober 2004, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de
Overeenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden (*).

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 29 oktober 2004.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter

Kjartan JÓHANNSSON

L 102/22 NL Publicatieblad van de Europese Unie 21.4.2005

(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 149/2004

van 29 oktober 2004

tot wijziging van bijlage IX (Financiële diensten) bij de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, zoals gewijzigd bij het Protocol
tot aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de
Overeenkomst” genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage IX bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 104/2004 van het Gemengd Comité
van de EER van 9 juli 2004 (1).

(2) Richtlijn 2004/72/EG van de Commissie van 29 april 2004 tot uitvoering van Richtlijn 2003/6/EG
van het Europees Parlement en de Raad wat gebruikelijke marktpraktijken, de definitie van
voorwetenschap met betrekking tot van grondstoffen afgeleide instrumenten, het opstellen van
lijsten van personen met voorwetenschap, de melding van transacties van leidinggevende personen
en de melding van verdachte transacties betreft (2), dient in de Overeenkomst te worden opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

Na punt 29e (Richtlijn 2003/125/EG van de Commissie) van bijlage IX bij de Overeenkomst wordt het
volgende punt ingevoegd:

„29f. 32004 L 0072: Richtlijn 2004/72/EG van de Commissie van 29 april 2004 tot uitvoering van
Richtlijn 2003/6/EG van het Europees Parlement en de Raad wat gebruikelijke marktpraktijken, de
definitie van voorwetenschap met betrekking tot van grondstoffen afgeleide instrumenten, het
opstellen van lijsten van personen met voorwetenschap, de melding van transacties van
leidinggevende personen en de melding van verdachte transacties betreft (PB L 162 van
30.4.2004, blz. 70).”.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten in de
IJslandse en de Noorse taal van Richtlijn 2004/72/EG zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 30 oktober 2004, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de
Overeenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER (*) hebben plaatsgevonden.

21.4.2005 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 102/23

(1) PB L 376 van 23.12.2004, blz. 33.
(2) PB L 162 van 30.4.2004, blz. 70.
(*) Grondwettelijke vereisten zijn aangegeven.



Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 29 oktober 2004.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter

Kjartan JÓHANNSSON

L 102/24 NL Publicatieblad van de Europese Unie 21.4.2005



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 150/2004

van 29 oktober 2004

tot wijziging van bijlage XIII (Vervoer) bij de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, zoals gewijzigd bij het Protocol
tot aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de
Overeenkomst” genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage XIII bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 129/2004 van het Gemengd Comité
van de EER van 24 september 2004 (1).

(2) Verordening (EG) nr. 432/2004 van de Commissie van 5 maart 2004 betreffende de achtste
aanpassing aan de vooruitgang van de techniek van Verordening (EEG) nr. 3821/85 van de Raad van
20 december 1985 betreffende het controleapparaat in het wegvervoer (2) dient in de Overeenkomst
te worden opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

Aan punt 21 (Verordening (EEG) nr. 3821/85 van de Raad) van bijlage XIII bij de Overeenkomst wordt het
volgende streepje toegevoegd:

„— 32004 R 0432: Verordening (EG) nr. 432/2004 van de Commissie van 5 maart 2004 (PB L 71 van
10.3.2004, blz. 3).”.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten in de
IJslandse en de Noorse taal van Verordening (EG) nr. 432/2004 zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 30 oktober 2004, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de
Overeenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER (*) hebben plaatsgevonden.

21.4.2005 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 102/25

(1) PB L 64 van 10.3.2005, blz. 55.
(2) PB L 71 van 10.3.2004, blz. 3.
(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.



Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 29 oktober 2004.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter

Kjartan JÓHANNSSON

L 102/26 NL Publicatieblad van de Europese Unie 21.4.2005



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 151/2004

van 29 oktober 2004

tot wijziging van bijlage XIII (Vervoer) bij de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, aangepast bij het protocol tot
aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeen-
komst” genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage XIII bij de Overeenkomst is gewijzigd bij Besluit van het Gemengd Comité van de EER
nr. 129/2004 van 24 september 2004 (1).

(2) Richtlijn 2004/49/EG van het Europees Parlement en de Raad van 29 april 2004 inzake de veiligheid
op de communautaire spoorwegen en tot wijziging van Richtlijn 95/18/EG van de Raad betreffende
de verlening van vergunningen aan spoorwegondernemingen, en van Richtlijn 2001/14/EG inzake
de toewijzing van spoorweginfrastructuurcapaciteit en de heffing van rechten voor het gebruik van
spoorweginfrastructuur alsmede inzake veiligheidscertificering (2), gerectificeerd in PB L 220 van
21.6.2004, blz. 16, dient in de Overeenkomst te worden opgenomen.

(3) Richtlijn 2004/50/EG van het Europees Parlement en de Raad van 29 april 2004 houdende wijziging
van Richtlijn 96/48/EG van de Raad betreffende de interoperabiliteit van het trans-Europese
hogesnelheidsspoorwegsysteem en van Richtlijn 2001/16/EG van de Raad en het Europees Parlement
betreffende de interoperabiliteit van het conventionele trans-Europese spoorwegsysteem (3),
gerectificeerd in PB L 220 van 21.6.2004, blz. 40, dient in de Overeenkomst te worden opgenomen.

(4) Richtlijn 2004/51/EG van het Europees Parlement en de Raad van 29 april 2004 houdende wijziging
van Richtlijn 91/440/EEG van de Raad betreffende de ontwikkeling van de spoorwegen in de
Gemeenschap (4), gerectificeerd in PB L 220 van 21.6.2004, blz. 58, dient in de Overeenkomst te
worden opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

Bijlage XIII bij de Overeenkomst wordt als volgt gewijzigd:

1. Het volgende punt wordt ingevoegd na punt 42d (Beschikking 2003/525/EG van de Commissie):

„42e. 32004 L 0049: Richtlijn 2004/49/EG van het Europees Parlement en de Raad van 29 april
2004 inzake de veiligheid op de communautaire spoorwegen en tot wijziging van Richtlijn 95/
18/EG van de Raad betreffende de verlening van vergunningen aan spoorwegondernemingen,

21.4.2005 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 102/27

(1) PB L 64 van 10.3.2005, blz. 55.
(2) PB L 164 van 30.4.2004, blz. 44.
(3) PB L 164 van 30.4.2004, blz. 114.
(4) PB L 164 van 30.4.2004, blz. 164.



en van Richtlijn 2001/14/EG inzake de toewijzing van spoorweginfrastructuurcapaciteit en de
heffing van rechten voor het gebruik van spoorweginfrastructuur alsmede inzake veiligheids-
certificering (PB L 164 van 30.4.2004, blz. 44), gerectificeerd in PB L 220 van 21.6.2004,
blz. 16”.

2. Het volgende streepje wordt toegevoegd aan de punten 41b (Richtlijn 2001/14/EG van het Europees
Parlement en de Raad) en 42a (Richtlijn 95/18/EG van de Raad):

„— 32004 L 0049: Richtlijn 2004/49/EG van het Europees Parlement en de Raad van 29 april
2004 (PB L 164 van 30.4.2004, blz. 44), gerectificeerd in PB L 220 van 21.6.2004, blz. 16”.

3. Het volgende wordt toegevoegd aan de punten 37a (Richtlijn 96/48/EG van de Raad) en 37d
(Richtlijn 2001/16/EG van het Europees Parlement en de Raad):

„, gewijzigd bij:

— 32004 L 0050: Richtlijn 2004/50/EG van het Europees Parlement en de Raad van 29 april
2004 (PB L 164 van 30.4.2004, blz. 114), gerectificeerd in PB L 220 van 21.6.2004, blz. 40”.

4. Het volgende streepje wordt toegevoegd aan punt 37 (Richtlijn 91/440/EEG van de Raad):

„— 32004 L 0051: Richtlijn 2004/51/EG van het Europees Parlement en de Raad van 29 april
2004 (PB L 164 van 30.4.2004, blz. 164), gerectificeerd in PB L 220 van 21.6.2004, blz. 58”.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten van Richtlijn
2004/49/EG, gerectificeerd in PB L 220 van 21.6.2004, blz. 16, van Richtlijn 2004/50/EG, gerectificeerd
in PB L 220 van 21.6.2004, blz. 40 en van Richtlijn 2004/51/EG, gerectificeerd in PB L 220 van
21.6.2004, blz. 58 in de IJslandse en de Noorse taal zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 30 oktober 2004, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de
Overeenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden (*).

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 29 oktober 2004.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter

Kjartan JÓHANNSSON

L 102/28 NL Publicatieblad van de Europese Unie 21.4.2005

(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 152/2004

van 29 oktober 2004

tot wijziging van bijlage XIII (Vervoer) bij de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, aangepast bij het Protocol tot
aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeen-
komst” genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage XIII bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 129/2004 van het Gemengd Comité
van de EER van 24 september 2004 (1).

(2) Verordening (EG) nr. 724/2004 van het Europees Parlement en de Raad van 31 maart 2004 tot
wijziging van Verordening (EG) nr. 1406/2002 tot oprichting van een Europees Agentschap voor
maritieme veiligheid (2) moet in de Overeenkomst worden opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

In bijlage XIII bij de Overeenkomst wordt aan punt 56o (Verordening (EG) nr. 1406/2002 van het
Europees Parlement en de Raad) het volgende streepje toegevoegd:

„— 32004 R 0724: Verordening (EG) nr. 724/2004 van het Europees Parlement en de Raad van
31 maart 2004 (PB L 129 van 29.4.2004, blz. 1).”.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken tekst in de IJslandse
en Noorse taal van Verordening (EG) nr. 724/2004 is authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 30 oktober 2004, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de
Overeenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden (*).

21.4.2005 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 102/29

(1) PB L 64 van 10.3.2005, blz. 55.
(2) PB L 129 van 29.4.2004, blz. 1.
(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.



Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in het EER-supplement bij het Publicatieblad
van de Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 29 oktober 2004.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter

Kjartan JÓHANNSSON

L 102/30 NL Publicatieblad van de Europese Unie 21.4.2005



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 153/2004

van 29 oktober 2004

tot wijziging van bijlage XIII (Vervoer) bij de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, aangepast bij het Protocol tot
aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeen-
komst” genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage XIII bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 129/2004 van het Gemengd Comité
van de EER van 24 september 2004 (1).

(2) Verordening (EG) nr. 789/2004 van het Europees Parlement en de Raad van 21 april 2004
betreffende de overdracht van vracht- en passagiersschepen tussen registers binnen de Gemeenschap
en houdende intrekking van Verordening (EEG) nr. 613/91 van de Raad (2) moet in de Overeenkomst
worden opgenomen.

(3) Verordening (EEG) nr. 613/91 van de Raad (3), die al in de Overeenkomst is opgenomen, wordt bij
Verordening (EG) nr. 789/2004 ingetrokken en moet derhalve uit de Overeenkomst worden
geschrapt,

BESLUIT:

Artikel 1

Bijlage XIII bij de Overeenkomst wordt als volgt gewijzigd:

1. In bijlage XIII bij de Overeenkomst wordt na punt 56p (Verordening (EG) nr. 782/2003 van het
Europees Parlement en de Raad) het volgende punt ingevoegd:

„56q. 32004 R 0789: Verordening (EG) nr. 789/2004 van het Europees Parlement en de Raad van
21 april 2004 betreffende de overdracht van vracht- en passagiersschepen tussen registers
binnen de Gemeenschap en houdende intrekking van Verordening (EEG) nr. 613/91 van de
Raad (PB L 138 van 30.4.2004, blz. 19).”.

2. De tekst van punt 56 (Verordening (EEG) nr. 613/91 van de Raad) wordt geschrapt.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken tekst in de IJslandse
en Noorse taal van Verordening (EG) nr. 789/2004 is authentiek.

21.4.2005 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 102/31

(1) PB L 64 van 10.3.2005, blz. 55.
(2) PB L 138 van 30.4.2004, blz. 19.
(3) PB L 68 van 15.3.1991, blz. 1.



Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 30 oktober 2004, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de
Overeenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden (*).

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in het EER-supplement bij het Publicatieblad
van de Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 29 oktober 2004.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter

Kjartan JÓHANNSSON

L 102/32 NL Publicatieblad van de Europese Unie 21.4.2005

(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 154/2004

van 29 oktober 2004

tot wijziging van bijlage XIII (Vervoer) bij de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, aangepast bij het Protocol tot
aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeen-
komst” genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage XIII bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 129/2004 van het Gemengd Comité
van de EER van 24 september 2004 (1).

(2) Verordening (EG) nr. 793/2004 van het Europees Parlement en de Raad van 21 april 2004 houdende
wijziging van Verordening (EEG) nr. 95/93 van de Raad betreffende gemeenschappelijke regels voor
de toewijzing van „slots” op communautaire luchthavens (2) moet in de Overeenkomst worden
opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

Punt 64b (Verordening (EG) nr. 95/93 van de Raad) van bijlage XIII bij de Overeenkomst wordt als volgt
gewijzigd:

1. Het volgende wordt toegevoegd:

„, zoals gewijzigd bij:

— 32004 R 0793: Verordening (EG) nr. 793/2004 van het Europees Parlement en de Raad van
21 april 2004 (PB L 138 van 30.4.2004, blz. 50).”

2. De aanpassingen a) en b) worden geschrapt.

3. De nummering van de huidige aanpassing c) wordt geschrapt.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken tekst in de IJslandse
en Noorse taal van Verordening (EG) nr. 793/2004 is authentiek.

21.4.2005 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 102/33

(1) PB L 64 van 10.3.2005, blz. 55.
(2) PB L 138 van 30.4.2004, blz. 50.



Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 30 oktober 2004, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de
Overeenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden (*).

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in het EER-supplement bij het Publicatieblad
van de Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 29 oktober 2004.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter

Kjartan JÓHANNSSON

L 102/34 NL Publicatieblad van de Europese Unie 21.4.2005

(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 155/2004

van 29 oktober 2004

tot wijziging van bijlage XIII (Vervoer) bij de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, aangepast bij het Protocol tot
aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeen-
komst” genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage XIII bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 129/2004 van het Gemengd Comité
van de EER van 24 september 2004 (1).

(2) Verordening (EG) nr. 2320/2002 van het Europees Parlement en de Raad van 16 december 2002 tot
vaststelling van gemeenschappelijke regels op het gebied van de beveiliging van de burgerlucht-
vaart (2) werd in de Overeenkomst opgenomen bij Besluit nr. 61/2004 van het Gemengd Comité van
de EER van 26 april 2004 (3), met specifieke aanpassingen per land.

(3) Verordening (EG) nr. 849/2004 van het Europees Parlement en de Raad van 29 april 2004, wijziging
Verordening (EG) nr. 2320/2002 van het Europees Parlement en de Raad van 16 december 2002 tot
vaststelling van gemeenschappelijke regels op het gebied van de beveiliging van de burgerlucht-
vaart (4), zoals gerectificeerd in PB L 229 van 29.6.2004, blz. 3, moet in de Overeenkomst worden
opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

In bijlage XIII bij de Overeenkomst wordt na punt 66h (Verordening (EG) nr. 2320/2002 van het
Europees Parlement en de Raad) het volgende toegevoegd:

„, zoals gewijzigd bij:

— 32004 R 0849: Verordening (EG) nr. 849/2004 van het Europees Parlement en de Raad van 29 april
2004 (PB L 158 van 30.4.2004, blz. 1), zoals gerectificeerd in PB L 229 van 29.6.2004, blz. 3.”.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken tekst in de IJslandse
en Noorse taal van Verordening (EG) nr. 849/2004, zoals gerectificeerd in PB L 229 van 29.6.2004,
blz. 3, is authentiek.

21.4.2005 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 102/35

(1) PB L 64 van 10.3.2005, blz. 55.
(2) PB L 355 van 30.12.2002, blz. 1. Verordening gewijzigd bij Verordening (EG) nr. 849/2004 (PB L 158 van

30.4.2004, blz. 1).
(3) PB L 277 van 26.8.2004, blz. 175.
(4) PB L 158 van 30.04.2004, blz. 1.



Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 30 oktober 2004, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de
Overeenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden (*).

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in het EER-supplement bij het Publicatieblad
van de Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 29 oktober 2004.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter

Kjartan JÓHANNSSON

L 102/36 NL Publicatieblad van de Europese Unie 21.4.2005

(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 156/2004

van 29 oktober 2004

tot wijziging van bijlage XIII (Vervoer) bij de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITE VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, aangepast bij het Protocol tot
aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeen-
komst” genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage XIII bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 129/2004 van het Gemengd Comité
van de EER van 24 september 2004 (1).

(2) Verordening (EG) nr. 2320/2002 van het Europees Parlement en de Raad van 16 december 2002 tot
vaststelling van gemeenschappelijke regels op het gebied van de beveiliging van de burgerlucht-
vaart (2) werd in de Overeenkomst opgenomen bij Besluit nr. 61/2004 van het Gemengd Comité van
de EER van 26 april 2004 (3), met specifieke aanpassingen per land.

(3) Verordening (EG) nr. 1486/2003 van de Commissie van 22 augustus 2003 tot vaststelling van
procedures voor de inspecties van de Commissie op het gebied van de beveiliging van de
burgerluchtvaart (4) moet in de Overeenkomst worden opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

In bijlage XIII bij de Overeenkomst wordt na punt 66j (Verordening (EG) nr. 1217/2003 van de
Commissie) het volgende punt toegevoegd:

„66k. 32003 R 1486: Verordening (EG) nr. 1486/2003 van de Commissie van 22 augustus 2003 tot
vaststelling van procedures voor de inspecties van de Commissie op het gebied van de beveiliging
van de burgerluchtvaart (PB L 213 van 23.8.2003, blz. 3).

Voor de toepassing van deze Overeenkomst worden de bepalingen van de verordening als volgt
gelezen:

Aan artikel 5, lid 3, wordt het volgende toegevoegd:

„Voor inspecties kan de Commissie een beroep doen op de door de EVA-staten opgegeven nationale
auditors en kan de Toezichthoudende Autoriteit van de EVA een beroep doen op de door de EU-
lidstaten opgegeven nationale auditors.

21.4.2005 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 102/37

(1) PB L 64 van 10.3.2005, blz. 55.
(2) PB L 355 van 30.12.2002, blz. 1. Verordening gewijzigd bij Verordening (EG) nr. 849/2004 (PB L 158 van

30.4.2004, blz. 1).
(3) PB L 277 van 26.8.2004, blz. 175.
(4) PB L 213 van 23.8.2003, blz. 3.



Bij deze inspecties kunnen de Commissie en de Toezichthoudende Autoriteit van de EVA elkaar als
waarnemer uitnodigen.” .”

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken tekst in de IJslandse
en Noorse taal van Verordening (EG) nr. 1486/2003 is authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 30 oktober 2004, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de
Overeenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden (*).

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in het EER-supplement bij het Publicatieblad
van de Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 29 oktober 2004.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter

Kjartan JÓHANNSSON

L 102/38 NL Publicatieblad van de Europese Unie 21.4.2005

(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 157/2004

van 29 oktober 2004

tot wijziging van bijlage XIII (Vervoer) bij de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, aangepast bij het Protocol tot
aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeen-
komst” genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage XIII bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 129/2004 van het Gemengd Comité
van de EER van 24 september 2004 (1).

(2) Verordening (EG) nr. 785/2004 van het Europees Parlement en de Raad van 21 april 2004
betreffende de verzekeringseisen voor luchtvervoerders en vliegtuigexploitanten (2) dient in de
Overeenkomst te worden opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

Het volgende punt wordt toegevoegd na punt 66k (Verordening (EG) nr. 1486/2003 van de Commissie)
van bijlage XIII bij de Overeenkomst:

„66l. 32004 R 0785: Verordening (EG) nr. 785/2004 van het Europees Parlement en de Raad van 21 april
2004 betreffende de verzekeringseisen voor luchtvervoerders en vliegtuigexploitanten
(PB L 138 van 30.4.2004, blz. 1).”.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten in de
IJslandse en de Noorse taal van Verordening (EG) nr. 785/2004 zijn authentiek

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 30 oktober 2004, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de
Overeenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER (*) hebben plaatsgevonden.

21.4.2005 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 102/39

(1) PB L 64 van 10.3.2005, blz. 55.
(2) PB L 138 van 30.4.2004, blz. 1.
(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.



Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 29 oktober 2004.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter

Kjartan JÓHANNSSON

L 102/40 NL Publicatieblad van de Europese Unie 21.4.2005



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 158/2004

van 29 oktober 2004

tot wijziging van bijlage XIII (Vervoer) bij de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, aangepast bij het Protocol tot
aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeen-
komst” genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage XIII bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 129/2004 van het Gemengd Comité
van de EER van 24 september 2004 (1).

(2) Verordening (EG) nr. 2320/2002 van het Europees Parlement en de Raad van 16 december 2002 tot
vaststelling van gemeenschappelijke regels op het gebied van de beveiliging van de burgerlucht-
vaart (2) werd in de Overeenkomst opgenomen bij Besluit nr. 61/2004 van het Gemengd Comité van
de EER van 26 april 2004 (3), met specifieke aanpassingen per land.

(3) Verordening (EG) nr. 1138/2004 van de Commisie van 21 juni 2004 betreffende de opstelling van
een gemeenschappelijke definitie van de meest kwetsbare sectoren van de om veiligheidsredenen
beperkt toegankelijke zones van de luchthavens (4) dient in de Overeenkomst te worden opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

Het volgende punt wordt ingevoegd na punt 661 (Verordening (EG) nr. 785/2004 van het Europees
Parlement en de Raad) van bijlage XIII bij de Overeenkomst:

„66m. 32004 R 1138: Verordening (EG) nr. 1138/2004 van de Commissie van 21 juni 2004 betreffende
de opstelling van een gemeenschappelijke definitie van de meest kwetsbare sectoren van de om
veiligheidsredenen beperkt toegankelijke zones van de luchthavens (PB L 221 van 22.6.2004,
blz. 6)”.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten in de
IJslandse en de Noorse taal van Verordening (EG) nr. 1138/2004 zijn authentiek.

21.4.2005 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 102/41

(1) PB L 64 van 10.3.2005, blz. 55.
(2) PB L 355 van 30.12.2002, blz. 1. Verordening gewijzigd bij Verordening (EG) nr. 849/2004 (PB L 158 van

30.4.2004, blz. 1).
(3) PB L 277 van 26.8.2004, blz. 175.
(4) PB L 221 van 22.6.2004, blz. 6.



Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 30 oktober 2004, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de
Overeenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER (*) hebben plaatsgevonden.

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 29 oktober 2004.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter

Kjartan JÓHANNSSON

L 102/42 NL Publicatieblad van de Europese Unie 21.4.2005

(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 159/2004

van 29 oktober 2004

tot wijziging van bijlage XXI (Statistiek) bij de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, aangepast bij het Protocol tot
aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeen-
komst” genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage XXI bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit 136/2004 van het Gemengd Comité van
de EER van 24 september 2004 (1).

(2) Verordening (EG) nr. 574/2004 van de Commissie van 23 februari 2004 tot wijziging van de
bijlagen I en III bij Verordening (EG) nr. 2150/2002 van het Europees Parlement en de Raad
betreffende afvalstoffenstatistieken (2) dient in de Overeenkomst te worden opgenomen.

(3) Verordening (EG) nr. 912/2004 van de Commissie van 29 april 2004 tot uitvoering van Verordening
(EEG) nr. 3924/91 van de Raad betreffende de totstandbrenging van een communautaire enquête
naar de industriële productie (3) dient in de Overeenkomst te worden opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

Bijlage XXI bij de Overeenkomst wordt als volgt gewijzigd:

1. Het volgende wordt toegevoegd in punt 27 (Verordening (EG) nr. 2150/2002 van het Europees
Parlement en de Raad):

„zoals gewijzigd bij:

— 32004 R 0574: Verordening (EG) nr. 574/2004 van de Commissie van 23 februari 2004 (PB
L 90 van 27.3.2004, blz. 15)”.

2. Het volgende punt wordt ingevoegd na punt 4ab (Verordening (EG) nr. 210/2004 van de
Commissie):

„4ac. 32004 R 0912: Verordening (EG) nr. 912/2004 van de Commissie van 29 april 2004 tot
uitvoering van Verordening (EEG) nr. 3924/91 van de Raad betreffende de totstandbrenging
van een communautaire enquête naar de industriële productie (PB L 163 van 30.4.2004,
blz. 71)”.

21.4.2005 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 102/43

(1) PB L 64 van 10.3.2005, blz. 78.
(2) PB L 90 van 27.3.2004, blz. 15.
(3) PB L 163 van 30.4.2004, blz. 71.



Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten in de
IJslandse en de Noorse taal van de Verordeningen (EG) nrs. 574/2004 en 912/2004 zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 30 oktober 2004, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de
Overeenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER (*) hebben plaatsgevonden.

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 29 oktober 2004.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter

Kjartan JÓHANNSSON

L 102/44 NL Publicatieblad van de Europese Unie 21.4.2005

(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.



BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 160/2004

van 29 oktober 2004

tot wijziging van Protocol nr. 31 (Samenwerking op specifieke gebieden buiten de vier vrijheden)
bij de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, aangepast bij het Protocol tot
aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeen-
komst” genoemd, en met name op artikel 86 en 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Protocol 31 bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 90/2004 van het Gemengd Comité
van de EER van 8 juni 2004 (1).

(2) Het is wenselijk de samenwerking van de overeenkomstsluitende partijen uit te breiden met Besluit
nr. 803/2004/EG van het Europees Parlement en de Raad van 21 april 2004 tot vaststelling van een
communautair actieprogramma (2004-2008) ter voorkoming en bestrijding van geweld tegen
kinderen, jongeren en vrouwen en ter bescherming van slachtoffers en risicogroepen (DAPHNE II-
programma) (2).

(3) Protocol 31 bij de Overeenkomst dient derhalve te worden gewijzigd, teneinde bedoelde uitgebreide
samenwerking met ingang van 1 januari 2004 mogelijk te maken,

BESLUIT:

Artikel 1

Artikel 5 van Protocol 31 bij de Overeenkomst wordt als volgt gewijzigd:

1. Lid 5 wordt vervangen door:

„5. De EVA-staten nemen deel aan de communautaire programma's en acties bedoeld in lid 8,
eerste en tweede streepje, met ingang van 1 januari 1996, aan het programma bedoeld in lid 8,
derde streepje, met ingang van 1 januari 2000, aan het programma bedoeld in lid 8, vierde
streepje, met ingang van 1 januari 2001, aan de programma's bedoeld in lid 8, vijfde en zesde
streepje, met ingang van 1 januari 2002 en aan de programma's bedoeld in lid 8, zevende en
achtste streepje, met ingang van 1 januari 2004.”.

2. Aan lid 8 wordt het volgende streepje toegevoegd:

„— 32004 D 0803: Besluit nr. 803/2004/EG van het Europees Parlement en de Raad van 21 april
2004 tot vaststelling van een communautair actieprogramma (2004-2008) ter voorkoming en
bestrijding van geweld tegen kinderen, jongeren en vrouwen en ter bescherming van
slachtoffers en risicogroepen (DAPHNE II-programma) (PB L 143 van 30.4.2004, blz. 1).”.

21.4.2005 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 102/45

(1) PB L 349 van 25.11.2004, blz. 52.
(2) PB L 143 van 30.4.2004, blz. 1.



Artikel 2

Dit besluit treedt in werking op de dag volgende op die van de laatste kennisgeving aan het Gemengd
Comité van de EER zoals bedoeld in artikel 103, lid 1, van de Overeeenkomst (*).

Het is van toepassing met ingang van 1 januari 2004.

Artikel 3

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in het EER-supplement bij het Publicatieblad
van de Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 29 oktober 2004.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter

Kjartan JÓHANNSSON

L 102/46 NL Publicatieblad van de Europese Unie 21.4.2005

(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.




	Inhoud
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 139/2004 van 29 oktober 2004 tot wijziging van bijlage I (Veterinaire en fytosanitaire aangelegenheden) bij de EER-overeenkomst 
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 140/2004 van 29 oktober 2004 tot wijziging van bijlage I (Veterinaire en fytosanitaire aangelegenheden) bij de EER-overeenkomst 
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 141/2004 van 29 oktober 2004 tot wijziging van bijlage I (Veterinaire en fytosanitaire aangelegenheden) bij de EER-overeenkomst 
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 142/2004 van 29 oktober 2004 tot wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de EER-overeenkomst 
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 143/2004 van 29 oktober 2004 tot wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de EER-overeenkomst 
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 144/2004 van 29 oktober 2004 tot wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de EER-overeenkomst 
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 145/2004 van 29 oktober 2004 tot wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de EER-overeenkomst 
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 146/2004 van 29 oktober 2004 tot wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de EER-overeenkomst 
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 147/2004 van 29 oktober 2004 tot wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de EER-overeenkomst 
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 148/2004 van 29 oktober 2004 tot wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de EER-overeenkomst 
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 149/2004 van 29 oktober 2004 tot wijziging van bijlage IX (Financiële diensten) bij de EER-overeenkomst 
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 150/2004 van 29 oktober 2004 tot wijziging van bijlage XIII (Vervoer) bij de EER-overeenkomst 
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 151/2004 van 29 oktober 2004 tot wijziging van bijlage XIII (Vervoer) bij de EER-overeenkomst 
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 152/2004 van 29 oktober 2004 tot wijziging van bijlage XIII (Vervoer) bij de EER-overeenkomst 
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 153/2004 van 29 oktober 2004 tot wijziging van bijlage XIII (Vervoer) bij de EER-overeenkomst 
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 154/2004 van 29 oktober 2004 tot wijziging van bijlage XIII (Vervoer) bij de EER-overeenkomst 
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 155/2004 van 29 oktober 2004 tot wijziging van bijlage XIII (Vervoer) bij de EER-overeenkomst 
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 156/2004 van 29 oktober 2004 tot wijziging van bijlage XIII (Vervoer) bij de EER-overeenkomst 
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 157/2004 van 29 oktober 2004 tot wijziging van bijlage XIII (Vervoer) bij de EER-overeenkomst 
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 158/2004 van 29 oktober 2004 tot wijziging van bijlage XIII (Vervoer) bij de EER-overeenkomst 
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 159/2004 van 29 oktober 2004 tot wijziging van bijlage XXI (Statistiek) bij de EER-overeenkomst 
	Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr. 160/2004 van 29 oktober 2004 tot wijziging van Protocol nr. 31 (Samenwerking op specifieke gebieden buiten de vier vrijheden) bij de EER-overeenkomst 
	Bericht aan de lezers 

